
            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI
DEI SETTORI PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014.

SARTINI SABRINA

BONUCCI ANTONELLA Assessore P

Sindaco P

ANSELMI MIRCO Assessore P

N. 161  del 02-12-2014

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

L'anno  duemilaquattordici il giorno  due del mese di dicembre alle ore 19:00 a seguito di
avviso del Sindaco si è riunita la Giunta Municipale, presso la Sala delle adunanze del
Comune suddetto, con l’intervento dei signori:

SBARBATI FRANCESCA Assessore P

D'ANGELO CLAUDIO

Assiste e partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 97 – comma 4, lett. a) – D.Lgs. 18/08/2000, n.
267 il Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana Scognamiglio

Presiede il Sindaco Avv. SABRINA SARTINI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 87 del 13/6/1991, modificato con atto
C.C. n. 7 del 23/3/2001, C.C. n. 18 del 7.05.2001 e C.C. n. 51 del 30.09.2004

I sottoscritti dichiarano di aver ricevuto copia della presente delibera:
SETTORE-
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO:____________-

___________________________________________________________________________

Vicesindaco P



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 161  del 02-12-2014

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 02-12-2014
Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l’art. 107 Tuel 267/2000 prevede che spettano ai dirigenti la direzione
degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti
nonché tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o
dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di
governo dell’ente;

CHE il medesimo art. 107 attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi
e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi;

CHE il decreto legislativo n. 165/2001 attribuisce ai dirigenti i compiti di gestione
amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa;

CONSIDERATO che il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) anche se non obbligatorio
per i Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti costituisce per tutti i Comuni il
momento innovatore per coniugare i principi dell'Ordinamento Contabile e della riforma delle
Autonomie nonché strumento indispensabile per la gestione economico-finanziaria;

VISTO che con deliberazione della G.M. n. 81 del 18/04/2013 è stato adeguato il
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi del Comune di Monte San Vito ai
principi contenuti nel decreto legislativo n.150/2009 (decreto Brunetta) e in particolare si è
previsto all’art.33/2 – quanto segue: “il piano esecutivo di gestione e della performance
rappresenta la rivisitazione del piano esecutivo di gestione del Comune di Monte San Vito,
opportunamente adeguato. Esso contiene gli elementi e i requisiti del piano della
performance. Il documento, che viene approvato annualmente dalla Giunta, successivamente
al bilancio di previsione, contiene gli obiettivi assegnati alle strutture (sia quelli riferiti ai
responsabili di settore sia quelli riferiti al personale) nonché il collegamento degli obiettivi
annuali alle risorse (finanziarie, umane e strumentali) assegnate ai responsabili, con lo stesso
documento.”;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 4 del 09/01/2014 di assegnazione provvisoria
delle risorse finanziarie ai responsabili dei settori per l’esercizio finanziario 2014, in attesa
dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014;

VISTA la deliberazione consiliare n. 54 del 07/08/2014, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2014 e le
successive variazioni approvate con deliberazioni del C.C. n. 62 del 30/09/2014 e n.73 del
27/11/2014;



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 161  del 02-12-2014

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 02-12-2014
Pag. 3

CONSIDERATA la volontà dell’amministrazione comunale di rimandare ad atto
successivo l’approvazione del PEGP per l’anno 2014, così come stabilito dalla deliberazione
della G.M. n. 81 del 18/04/2013, e di assegnare, per il momento e per gli atti di competenza,
le sole risorse finanziarie ai responsabili di settore;

VISTI i Decreti del Sindaco n. 1 del 23/1/2014, n.5 del 01/07/2014, n.7 del 31/07/2014,
n.10 del 08/09/2014, con i quali sono stati conferiti per l’anno 2014 gli incarichi di
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 8 del
20.01.2005;

VISTO il parere di regolarità tecnica favorevolmente espresso da parte del Responsabile
del Servizio Ragioneria, dott.ssa Paola Federici, sulla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il parere di regolarità contabile favorevolmente espresso da parte del Responsabile
del Servizio Ragioneria, dott.ssa Paola Federici, sulla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

CON VOTAZIONE UNANIME, FAVOREVOLE E PALESE

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si1)
intendono qui integralmente richiamate;

Di rimandare ad un successivo atto l’approvazione, per l’anno 2014, del Piano Esecutivo di2)
Gestione e della Performance secondo quanto stabilito dalla deliberazione della G.M. n. 81
del 18/4/2013;

Di assegnare, nel frattempo, ai Responsabili di settore- titolari di posizione organizzativa -3)
individuati con decreto del Sindaco, per i rispettivi atti di gestione, le seguenti risorse:

SETTORE   ENTRATE     SPESE
Settore n. 1 Amministrativo e servizi alla persona€ 1.534.586,91€ 1.941.588,42-
Settore n. 2 Economico Finanziario € 5.774.418,62€ 4.085.764,58-
Settore n. 3 Tecnico Manutentivo € 1.506.008,24€ 2.789.891,28-
Settore n. 4 Polizia municipale                  €      38.645,51€      36.415,00-

TOTALE € 8.853.659,28€ 8.853.659,28



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 161  del 02-12-2014

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 02-12-2014
Pag. 4

Di notificare copia della presente deliberazione a tutti i responsabili di settore4)
allegandovi lo stralcio degli elaborati di rispettiva competenza.

Inoltre,

La Giunta comunale
Con separata votazione,
unanime, favorevole e palese,
dichiara  il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi
dell'art. 134, co. 4, d. lgs. 267/2000.



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 161  del 02-12-2014

_________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE

Monte San Vito, lì 02-12-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
f.to: Avv.  SABRINA SARTINI

f.to:  Dott.ssa Giuliana Scognamiglio

Monte San Vito, lì 07-01-2015

__________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti agli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione diventa esecutiva il 03-02-2014
(decorso il decimo giorno dall’ultimo di pubblicazione - art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

f.to: Dott.ssa Giuliana Scognamiglio

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to: Dott.ssa Giuliana Scognamiglio

__________________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPI

(Art. 125, D.Lgs. n. 267/2000)
Si attesta che la presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);

f.to:  Dott.ssa Giuliana Scognamiglio

IL SEGRETARIO

__________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.

Monte San Vito, lì  07-01-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

La suestesa deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 07-01-2015
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000).

Dott.ssa Giuliana Scognamiglio

Letto, confermato e sottoscritto,

________________________________________________________________________________

Monte San Vito, lì 07-01-2015 f.to: Dott.ssa Giuliana Scognamiglio

DELIBERA DI GIUNTA n.161 del 02-12-2014
Pag. 5


